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Innhold og metode
I samarbeid med Kommunikasjonsforeningen og Norsk Presseforbund har 

Retriever foretatt en gjennomgang av to politiske saker som i varierende grad 

har blitt dekket av norske redaksjonelle medier. Analyseperioden strekker seg 

fra 2007 til 2023. Analysen er basert på søk i Retrievers mediearkiv, hvor 

relevante ord og tematikker er gjennomgått. Kildegrunnlaget bygger på 

redaksjonelle medier som Retriever overvåker på papir og nett. I tillegg er det 

foretatt søk og dypdykk i andre relevante kilder, som politiske og internasjonale 

sider, for å avdekke viktige høydepunkter i de ulike sakene. 

I forarbeidene til denne analysen ble medieomtalen av en rekke sakskompleks 

undersøkt. Målet var å identifisere saker der viktige faktiske hendelser ikke er 

dekket av norske medier, og der det foretas viktige beslutninger uten bred 

debatt og mediedekning i forkant. Gruvedrift på havbunnen og lakseskatten 

viste seg å eksemplifisere dette best, og de to sakene ble derfor valgt for 

videre analyse.



I denne analysen har Retriever undersøkt hvordan viktige hendelser, vedtak og internasjonale innvendinger i to politiske saker har 

blitt dekket av norske medier. Eller kanskje viktigere, hvordan disse hendelsene, vedtakene og internasjonale innvendingene ikke

har blitt dekket av norsk presse. Analysen er foretatt for å illustrere det komplekse samspillet mellom politikk, medier og PR. To 

saker som tydeliggjør dette er gruvedrift på havbunnen og grunnrenteskatt på norsk havbruk, bedre kjent som lakseskatten. 

Analysen presenterer en fullstendig gjennomgang av de to sakene, hvor saksgang og medienes dekning settes opp mot 

hverandre. Dette for å tydeliggjøre høydepunkter i selve saksforløpene, i tillegg til hvilke stemmer som kommer tydeligst til

uttrykk, hvilke hendelser som får oppmerksomhet i mediene samt hva som ikke vies særlig oppmerksomhet. 

Det Retrievers analyse viser er at viktige hendelser, som har høy nyhetsverdi og relevans for offentligheten, ikke alltid dekkes av 

norske medier. Et eksempel på dette er den internasjonale motstanden mot gruvedrift på havbunnen, eller mer usynlige 

hendelser, som prosessene som får hele det politiske Norge til å snu tvert i spørsmålet om lakseskatten. Begge sakene 

illustrerer også at mediedekningen først når en omtaletopp når de politiske sakene er avgjort, og det er for sent for debatt. 

Innledning
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➢ Gruvedrift på havbunnen har fått svært lite omtale i norske redaksjonelle medier. I løpet av de 14 årene
mellom 2008 og frem til konsekvensutredningen sendes på høring vinteren 2022, publiseres det kun 700
oppslag. Dette til tross for at saken skaper stort engasjement internasjonalt – EU er imot og store deler
av verden stiller seg avventende til utvinningen.

➢ Frem til 2022, er det regjeringen ved Olje- og energidepartementet som styrer omtalen, godt hjulpet av
forskere ved UiB og NTNU. Mulighetene ved mineralutvinning og at dette kan bli en fremtidig norsk
næring som vil gi enorme verdier, er den fremtredende fortellingen. Den kritiske journalistikken er
fraværende.

➢ Motstemmene kommer hovedsakelig til orde i debattinnlegg. Artikler hvor både for- og motstemmer
kommer til orde forekommer kun sporadisk. Det er ikke før i 2022/2023 at motstemmene i større grad får
komme med sine kommentarer i redaksjonsstyrte oppslag, og de negative konsekvensene ved
mineralutvinningen får større spalteplass.

➢ Det publiseres flest oppslag om mineralutvinning på havbunnen i 2023, med en betydelig omtaletopp i
desember når det er flertall på Stortinget om å åpne for utvinning av mineraler på havbunnen. Hele 50
prosent av omtalen publiseres dette året, og riksmediene er tydeligere til stede i mediedekningen enn de
foregående 14 årene.

Medienes dekning av gruvedrift på havbunnen



8. oktober 2008:

Ivar S. Fossum i Nordic Mining skriver 

et brev til Nærings- og handels-

departementet om at de ønsker å 

gjennomføre kartlegging og geologiske 

undersøkelser av havbunnsområder i 

norsk territorium, med tanke på 

fremtidig utnyttelse av mulige 

mineralressurser.

Saksgang Medienes dekning

Juli 2008:

Forskere ved Universitetet i Bergen 

oppdager Lokeslottet, et område på 

2300 meters dyp mellom Svalbard og 

Jan Mayan som er det nordligste 

hydrotermale feltet som er kartlagt. 



23. november 2010:

Forskere ved Universitet i Bergen 

publiserer forskningsartikkelen «Discovery

of a black smoker vent field and vent fauna 

at the Arctic Mid-Ocean Ridge» i tidsskriftet 

Nature Communications. 

29. juni 2009:

Brevet som Nordic Mining sendte til Nærings-

og Handelsdepartementet omtales først 

sommeren 2009. I oppslaget i Klassekampen 

uttaler også geologiforsker Knut Bjørlykke og 

leder for Ocean Futures, Willy Østreng, at de er 

skeptiske til at det finnes særlig til 

mineralforekomster på norsk sokkel. 

Saksgang Medienes dekning

25. november 2010:

Forskningsresultatene fra UiB omtales i Dagbladet, 

Forskning.no og på universitets nettside, på Høyden. 

«Dette er en av de største metallavsetningene vi 

kjenner til i dyphavet. Slike metallavsetinger kan ha en 

mulig kommersiell verdi en gang i fremtiden», uttaler 

professor Rolf-Birger Pedersen. 



26. februar 2013: 

Forskningsprosjektet mellom NTNU, Statoil og Nordic 

Ocean Resources AS omtales. «Det er unikt for Norges 

del, at ressursene ligger innenfor norsk økonomisk 

sone. Det gjør at undersjøisk gruvedrift kan være en 

fremtidig næring når teknologien er på plass og dersom 

miljøkonsekvensene er akseptable», uttaler Rolf 

Pedersen ved UiB til Gemini i slutten av februar. Et par 

dager senere publiserer også Dagens Næringsliv og 

Forskning.no hvert sitt oppslag om 

forskningsprosjektet. 

Saksgang Medienes dekning

14. juli 2013:

ABC Nyheter publiserer artikkelen «Fjellene under 

overflaten» hvor Fredrik Søreide, professor ved 

NTNU, uttaler at han tror det vil ta 10-20 år før 

gruvedrift flytter ut på havet. Oppslaget publiseres 

av et par kilder noen dager senere. 

20. november 2012:

NTNU, Statoil og Nordic Ocean 

Resources inngår et samarbeid om 

mineralressurser på havbunnen. 



Saksgang Medienes dekning

1. august 2013:

Forskere ved UiB presenterer undervannsfunn fra 

Lokeslottet, som «kan bli Norges nye nasjonalpark, 

eller milliardbutikk i fremtiden» (Bergens Tidende, 

01.08.13). Gruveselskapene står i kø, men 

Greenpeace og Havforskningsinstituttet er skeptiske, 

og miljøvernminister, Bård Vegar Solhjell, mener det 

trengs mer forskning på området (TV 2, 05.08.13). 

16. desember 2013:

«Forskere fra NTNU anslår at uoppdagede 

mineralressurser for over 1000 milliarder kroner 

kan ligge langs Atlanterhavsryggen mellom Jan 

Mayen og Svalbard» skriver NRK Trøndelag. 

Oppslaget publiseres kun i tre medier i desember, 

og omtales ikke igjen før i midten av 2014. 



Saksgang Medienes dekning

24. april 2014:

Adresseavisen er det første kilden som omtaler 

møtet hos NGU, og noen dager senere omtaler 

også Harstad Tidende samt Teknisk Ukebladet 

workshopen. E24 omtaler møtet en måned senere. 

13. desember 2014:

«Vi har begynt en dialog med myndigheter 

om å få begynne letevirksomhet, men 

foreløpig har det ikke skjedd noe», sier Nordic 

Mining-sjef, Ivar S. Fossum til Teknisk 

Ukeblad. 

24. – 25. april 2014:

Eksperter fra flere nasjoner møtes hos 

NGU for å diskutere muligheten for å 

hente opp mineraler fra havbunnen. 

10. april 2014:

«Gruvedrift på havbunnen den nye oljen?» spør 

administrerende direktør i Leonhard Nilsen & Sønner i et 

debattinnlegg. Innlegget publiseres av Byggeindustrien

samt High North News, og følges opp med et intervju i 

NRK Nordland den 23. april. 



Saksgang Medienes dekning

2015

I 2015 er det relativt stille i mediene. 

2015

MarMine-prosjektet lanseres. Prosjektet 

omfatter tre forskningspartnere og 14 

industripartnere, og har fått tildelt ca. 25 

millioner fra Forskningsrådet. 

NTNU er prosjekteier. 



Saksgang Medienes dekning

18. august 2016:

Forskere fra NTNU skal hente 

havbunnsprøver mellom Jan 

Mayan og Svalbard. 

24. april 2016:

Dusken.no er den første kilden som omtaler at 

NTNU-forskere skal reise til Jan Mayan for å hente 

prøver fra havbunnen. Adresseavisen følger opp den 

9. mai, og deretter er det stille frem til august da

tokten starter. NRK Troms publiserer ett oppslag 18.

august hvor også Greenpeace kommer til ordet. De er

skeptiske til forsøkene.

7. september 2016:

Havkonferansen 

avholdes i Stavanger. 

7. september 2016:

Havkonferansen omtales i flere medier. «Vi ser nye 

muligheter i gruvedrift på havbunn, offshore vind, 

offshore oppdrettsanlegg og jeg tror vi vil se veldig 

mye mer», sier statsminister Erna Solberg. 

27. oktober 2016:

Tidligere olje- og energiministeren, Tord Lien 

(FrP) ber næringsliv og forskere komme med 

innspill til den planlagte havstrategien.  



Saksgang Medienes dekning

10. mai 2017:

Olje- og energidepartementet 

sender forslag til ny lov om 

mineralvirksomhet på høring. 

15. mai 2017:

Mandag 15. mai skriver NTB om høringen. 

NTB melder at Regjeringen vil forvalte 

mineraler til havs på samme måte som for 

oljesektoren. Søviknes intervjues i saken. 

Første mediet til å plukke opp saken er 

Sunnmørsposten, og et fåtall kilder omtaler 

forslaget. 

22. september 2017:

Klassekampen publiserer oppslaget «Gullrush til 

havbunnen» hvor forskere ved NTNU uttaler seg om 

at norsk havbunn inneholder mineraler verdt minst 

1000 milliarder kroner. I en sideartikkel reagerer 

Silje Ask Lundberg, leder i Naturvernforbundet, 

sterkt på forslaget om ny minerallov. «Havet er 

allerede under sterkt press fra menneskelig aktivitet. 

Det må innføres full stopp, et moratorium for 

gruvedrift på havbunnen», sier Lundberg. 



Saksgang Medienes dekning

22. og 23. juni 2018:

«Utvinning av havbunnsmineraler vil kunne bli en 

sentral næring i Norge», sier olje- og energiminister 

Terje Søviknes (FrP) om den nye havbunns-

mineralloven. Sysla samt Kyst og Fjord er de 

eneste mediene som dekker saken denne 

fredagen. Dagen etter skriver E24 om saken. «Kina 

har kontroll på mye av dette. For blant andre norsk 

næringsliv vil det være viktig at man kan få tilgang 

til disse ressursene fra flere kilder», sier Erna 

Solberg til E24. 

22. juni 2018:

Solberg-regjeringen la frem forslag til 

ny lov om mineralvirksomhet på 

kontinentalsokkelen.

4. juli 2018:

Terje Søviknes skriver debattinnlegget 

«Havbunnsterminal – en ny næring» som 

publiseres av om lag ti kilder. 



Saksgang Medienes dekning

Juni 2019: 

Oljedirektoratet presenterer 

resultatene fra deres første tokt etter 

havbunnsmineraler på norsk sokkel.

26. april 2019:

Dagens Næringsliv publiserer saken «Er det dette vi 

skal leve av etter oljen?». Journalistene følger 

Oljedirektoratet på jobb. Noen motstemmer 

kommer til orde perifert i artikkelen. Jorunn 

Vallestad i Naturvernforbundet uttaler følgende: 

«Det har gått fort. Det er aldri blitt nedsatt noe 

lovutvalg, som ofte blir gjort. Det er rushet gjennom 

med minst mulig oppmerksomhet».



Saksgang Medienes dekning

2. juli 2019: 

Geo365 er det eneste mediet som 

omtaler den nye havbunnsmineralloven. 

01. juli 2019:

Havbunnsmineralloven trer i kraft 

etter at Stortinget vedtok loven 

22. mars 2019. 



Saksgang Medienes dekning

13. september 2019:

Forskningsrådet bevilger 71 millioner 

kroner til opprettelsen av et nytt nasjonalt 

havobservatorium for å utforske dyphavet 

mellom Jan Mayen og Svalbard, skriver 

Bergens Tidende. Geofysisk institutt ved 

UiB skal lede prosjektet. 

9. September 2019:

Oljedirektoratet melder at de har 

avsluttet et vellykket datainnsamlings-

tokt på Mohnsryggen nordvest i 

Norskehavet. 

9. september 2019:

Åtte kilder omtaler Oljedirektoratets tokt 

til Norskehavet, hvorav DN Investor er 

den første kilden. 



Saksgang Medienes dekning

28. januar 2020:

NRK Troms melder at forskere ved NTNU 

har registrert enorme forekomster av gull, 

sølv, kobber og sink på havbunnen. Direktør 

ved Havforskningsinstituttet, Sissel Rogne 

sier det er viktig å kartlegge akkurat hvor 

disse mineralene er påvist. Fem kilder 

omtaler funnene. 

30. januar 2020:

«Greenpeace vil ikke ha gruvedrift på 

havbunnen» skriver Fiskeribladet. 

17. februar 2020:

Forskningsrådet har på vegne av Olje- og 

energidepartementet utarbeidet en rapport om 

kunnskapsgrunnlaget knyttet til forskning og 

teknologiutvikling for utvinning av havbunnsmineraler, 

skriver Geoforskning.no og Geo365. Ingen andre 

medier dekker saken. 



Saksgang Medienes dekning

11. mai 2020:

Solberg-regjeringen starter en åpningsprosess for 

mineralvirksomhet på norsk sokkel. Regjeringen 

foreslår videre å øke bevilgningen til kartlegging av 

havbunnsmineraler og kunnskapsoppbygging 

med 70 millioner kroner i revidert 

nasjonalbudsjett. 

11. mai 2020:

Regjeringens åpningsprosess omtales i NRK 

Rogaland, Geo365, Teknisk Ukeblad og 

Dagsavisen Rogalandsavis. Trygve Slagsvold 

Vedum (Sp) mener det er viktigere å redde 

dagens oljearbeidsplasser, noe regionsdirektør i 

NHO Rogaland, Tone Grindland er enig i.  

16. juni 2020:

«Gruvedrift på havbunnen fremstilles som en 

uproblematisk og spennende vidundernæring» 

skriver Naturvernforbundet i Bergens Tidende. 

7. oktober 2020:

Regjeringen melder at det bevilges 

30 millioner kroner til oppfølging av 

kartleggingen av mineralforekomster 

som Oljedirektoratet utfører i år. 

7. oktober 2020:

Geo365 omtaler regjeringens bevilgning først. Videre i 

oktober skrives flere debattinnlegg. Ingvild Fonn 

Asmervik i Naturvernforbundet skriver blant annet 

innlegget «Uansvarlig jakt på den ‘nye oljen’» i Dagens 

Næringsliv den 20. oktober. Olje- og energiminister, 

Tina Bru, svarer på kritikken den 26. oktober i samme 

avis. 



Saksgang Medienes dekning

14. oktober 2020:

Oljedirektoratet har gjennomført et nytt 

tokt etter havbunnsmineraler, skriver 

Teknisk Ukeblad. 

11. oktober 2020:

Loke Marine Minerals omtales for første gang i 

mediene. «Oljeveteraner tror på nytt eventyr på 

havbunnen», skriver Dagens Næringsliv. 

20. november 2020:

180 milliarder kroner i årlige inntekter og 21.000 

nye arbeidsplasser er hva Norge kan sikre seg 

hvis man får til utvinning av mineraler på 

havbunnen, viser en rapport fra Rystad Energy. 

«Hvis det mest optimistiske anslaget slår til kan vi, 

heldigvis risikere å ha skutt gullfuglen igjen», sier 

Anniken Hauglie i Norsk Olje og Gass (E24). 

Rapporten omtales kun i tre oppslag i 2020, men i 

2021 øker omfanget. 

20. november 2020:

Rystad Energy har på vegne av Aker, Blue 

Maritme Cluster, Loke Marine Minerals mf. 

utarbeidet en prognoserapport om utvinning 

av mineraler fra havbunnen. 



Saksgang Medienes dekning

24. november 2020: 

Flere finanskilder skriver at Seabird satser 

på havbunnsmineraler gjennom 

datterselskapet Green Minerals.

2. desember 2020: 

I følge ekspertrapporten til Erna Solbergs 

havpanel, er ikke gruvedrift på havbunnen 

bærekraftig og mineraljakt frarådes, 

skriver E24. Rapporten omtales også  i 

Aftenposten den 4. desember. Ingen andre 

medier omtaler rapporten. 



Saksgang Medienes dekning

12. januar 2021:

Regjeringen sender forslag til 

konsekvensutredningsprogram for 

mineralvirksomhet på høring.

12. januar 2021:

Fiskeribladet, Teknisk Ukeblad og High 

North News er de første kildene som 

omtaler regjeringens høringsforslag. Ingen 

andre medier dekker saken. 



Saksgang Medienes dekning

10. februar 2021:

Haveksperter og WWF advarer mot 

miljøødeleggelsene ved gruvedrift, skriver NRK. 

«Det er et dypt gap mellom Erna Solbergs rolle i 

havspørsmål internasjonalt, blant annet som høy 

beskytter for FNs tiår for havforskning, og det Norge 

gjør i denne saken», uttaler Karoline Andaur i WWF. 

15. april 2021:

Kyst og Fjord omtaler Fiskarlagets høringssvar til 

regjeringens forslag til konsekvensutredningen. 

«Ulempene overstiger fordelene», mener Fiskarlaget. 

Også Havforskningsinstituttet er kritiske og mener vi 

vet for lite om områdene.

20. april 2021:

De norske miljøorganisasjonene går sterkt i mot 

mineraljakt på havbunnen, skriver Geo365. 



Saksgang Medienes dekning

27. april 2021:

Forskningsrådet tildeler 3,6 millioner kroner til Green 

Minerals, skriver Finansavisen. Flere finansaviser 

omtaler tildelingen de påfølgende dagene. 

21. mai 2021:

Bergens Tidende publiserer oppslaget «Dette kan bli 

Norges nye skattekammer. Nå begynner slaget om 

gruvedrift på dypet» hvor flere for- og motstemmer 

kommer til ordet. Mineraljakten kan bli et mareritt for 

havet, ifølge en felles uttalelse fra seks norske 

miljøorganisasjoner, deriblant Naturvernforbundet og 

WWF. Videre kommer det frem at motstanderne av 

gruvedrift på havbunnen får drahjelp av Google, BMW, 

Samsung og Volvo. Selskapene ber alle verdens 

regjeringer om å sette gruvedrift på havbunnen på vent 

i minst ti år. Oppslaget publiseres også i E24 og 

Stavanger Aftenblad. 



Saksgang Medienes dekning

31. august 2021:

SV og MDG vil ha midlertidig forbud mot 

mineralutvinning på norsk sokkel. «De bør reflektere 

over alt de er imot», svarer olje- og energiminister Tina 

Bru (H). I artikkelen kommer det frem at Opinion har 

gjennomført en responsundersøkelse på oppdrag fra 

WWF. Undersøkelsen viser at to av ti er positive til 

gruvedrift på havbunnen. Det kommer også frem at 

WWF og fem andre norske miljøorganisasjoner mener 

utvinning av mineraler og sjeldne jordarter på 

havbunnen kan bli et mareritt for havet. 

Det er kun Bergens Tidende som omtaler saken. 

17. september 2021:

Ståle Rodahl, sjef i Green Minerals, intervjues av 

Finansavisen. Til avisen uttaler han at det ikke blir et 

grønt skifte uten dem. «Marin gruvedrift er helt 

nødvendig for at verden skal klare det grønne skiftet», 

sier han. Det skal vise seg at dette er ett av få 

intervjuer Rodahl gir frem til i dag. Green Minerals 

bidrar generelt lite i debatten om hvorvidt Norge skal 

satse på gruvedrift på havbunnen. 

September 2021:

Et klart flertall i Verdens naturvernunion 

(IUNC) stemte for et globalt midlertidig 

forbud mot gruvedrift på havbunnen. Norge 

er ett av de 18 landene som stemte imot. 



Saksgang Medienes dekning

4. oktober 2021:

«Forskere mener regjeringens plan for gruvedrift i havet 

er umulig», skriver NRK. Flere land har sagt nei til 

gruvedrift, men tross flere protester har regjeringen 

vedtatt planen. «Poenget med konsekvensutredningen er 

jo nettopp å innhente kunnskap», svarer olje- og 

energiminister, Tina Bru (H). 

11. oktober 2021:

Karoline Andaur i WWF skriver innlegget «Grønnvasking 

fra Sintef om havbunnsmineraler» som publiseres i 

Dagens Næringsliv. «Forskningssjef Lars Sørum i Sintef 

feirer regjeringens beslutning om å konsekvensutrede

utvinning av havbunnsmineraler (Dagens Næringsliv, 7. 

oktober). Vi er enige i at denne saken fikk for lite 

oppmerksomhet i valgkampen, men i motsetning til 

Sintefs grønne halleluja ser WWF Verdens naturfond en 

prosess som overkjører forskning og naturhensyn, og må 

derfor rope varsko», skriver Andaur. 

20. – 21. oktober 2021

Konferansen Deep Sea Minerals – Exploring

Norwegian Waters avholdes i Bergen. 



Saksgang Medienes dekning

24. november 2021:

Adapth Minerals mottar 11,7 millioner kroner fra 

Innovasjon Norge til utvikling av ny teknologi for 

innsamling av kjerneprøver i havbunnen, skriver 

Geo365. 

26. november 2021:

Christian Aas, daglig leder i Seabed Solutions, 

intervjues av Finansavisen. Selskapet 

etablerte i 2015 selskapet Adapth Minerals 

sammen med flere andre havbunnseksperter. 

Også Fædrelandsvennen publiserer oppslag 

om Mandalsbedriften. 

24. desember 2021:

Fiji sier nei til gruvedrift på havbunnene, selv med mer 

havbunnsmineraler enn Norge. Landets FN-

ambassadør mener Norge også bør vente, skriver 

Bergens Tidende. 



Saksgang Medienes dekning

21. januar 2022:

Daglig leder i Seabed Solutions intervjues av 

Fædrelandsvennen som stiller et kort spørsmål om 

miljøbelastningene ved undervanns gruvedrift. «Nå skal vi 

skaffe informasjon, senere kommer spørsmålet om 

hvordan få mineralene opp. Selvsagt må det skje på 

bærekraftig vis» svarer daglig leder, Christian Aas.

7. mars 2022:

Stavanger Aftenblad og E24 publiserer en artikkel 

hvor for- og motstemmer kommer til uttrykk. Erik 

Tjåland, leder for Forum for marine mineraler ved 

NTNU sier at utvinningen av havbunnsmineraler 

fører til et stort potensial for arbeidsplasser og 

verdier. Marte Mjøs Persen (Ap) sier mineral-

utvinning kan ha et stort markedspotensial, mens 

Karoline Andaur i WWF sier kunnskapsgrunnlaget er 

for tynt og at en beslutning må vente. 



Saksgang Medienes dekning

Ingen medier skriver om detteMai 2022:

Det Europeiske parlamentet ber om midlertidig 

forbud for all gruvedrift på havbunnen. 



Saksgang Medienes dekning

27. juni 2022:

Regjeringen vil opprette en havmiljølov, melder NRK. 

«Når vi har fått på plass loven kan vi etablere vern i 

alt av havet Norge forvalter», sier klima- og 

miljøminister, Espen Barth Eide. WWF, MDG og SV 

er positive til regjeringens lovforslag. 

27. juni – 1. juli 2022

FNs Havkonferanse avholdes i Lisboa. 

1. juli 2022:

«Flere miljøorganisasjoner har gått sammen for å 

uttrykke skuffelse og misnøye med resultatene fra 

FNs andre havkonferanse», skriver Vårt Land, 

Fremover og Adresseavisen. «Over 100 folkevalgte 

fra hele verden har signert globalt opprop for å trykke 

på pauseknappen for slik gruvedrift», uttaler Karoline 

Andaur i WWF. 

3. juli 2022:

Under Havkonferansen i Lisboa sier Frankrikes 

president nei til gruvedrift, og mener det må lages et 

juridisk grunnlag for å stoppe mineralutvinningen. 

Jonas Gahr Støre ønsker ikke noe forbud, skriver 

Bergens Tidende. 



Saksgang Medienes dekning

8. juli 2022:

MDG og SV ber om et midlertidig forbud mot 

gruvedrift på havbunnen, skriver Klassekampen. 

«Det er uansvarlig å åpne før vi har nok kunnskap. 

Liv på dyp havbunn kan ta skade av dette», sier Lars 

Haltebrekken (SV). 

27. oktober 2022:

Konsekvensutredningen for mineralvirksomhet 

på norsk kontinentalsokkel sendes på høring. 

27. oktober 2022:

«Forutsatt at utvinningen kan skje på en lønnsom 

måte og med akseptabel grad av miljøpåvirkning, kan 

dette bli en spennende ny næring», sier Terje Aasland 

i sammenheng med konsekvensutredningen som 

legges frem. Adapth Minerals sier dette er et skritt i 

riktig retning, mens WWF sier statsministeren er på 

«dypt vann» og at dette er i strid med 

havekspertenes anbefalinger.



Saksgang Medienes dekning

28. november 2022:

I følge en ny SINTEF-rapporter ikke gruvedrift på 

havbunnen nødvendig for å dekke fremtidens 

mineralbehov, skriver Bergens Tidende. «Å åpne for 

gruvedrift på havbunnen vil da ikke bare være 

uforsvarlig og uøkonomisk, men også unødvendig» 

sier Karoline Andaur i WWF (Radio Nordkapp).

17. desember 2022:

«Jeg er forbauset og overrasket over at Norge kjører 

så hardt når alle departementets fagetater uttrykker 

stor skepsis og tilbakeholdenhet. Vi frykter at, selv 

om det nå først bare åpnes for leting, i praksis vil 

være en prosess som også åpner for utvinning», sier 

Peter Haugan, forskningssjef i Havforsknings-

instituttet (Børsen)

21. desember 2022:

11 forskningsprosjekter får støtte gjennom Grønn 

plattform, deriblant Adapth Minerals. 



Saksgang Medienes dekning

25. januar 2023: 

Equinor er ikke lenger interessert i å utvinne 

mineraler fra havbunnen, melder flere medier. 

22. januar 2023:

Oljedirektoratet legger 

frem en ressursvurdering 

for havbunnsmineraler. 

Januar-februar 2023:

Flere aktører er tilstede i media og uttrykker sin skepsis 

mot gruvedrift på havbunnen. Blant annet uttaler 

Karoline Andaur i WWF følgende til Finansavisen: 

«Gruvedrift på havbunnen er ikke bare en potensiell 

miljøkatastrofe, det er et luftslott med tvilsom nytte og 

lønnsomhet for felleskapet» (06.01.23). 

27. januar 2023:

Høringsfrist for konsekvensutredningen for 

mineralvirksomhet på norsk sokkel. 

27. januar 2023:

En rekke miljøorganisasjoner krever i en felles 

høringsuttalelse at regjeringen stopper 

åpningsprosessen for gruvedrift på havbunnen, 

melder iLaks, NRK, Radio Nordkapp og by 

Tønsberg & Færder. 



Saksgang Medienes dekning

6. mai 2023:

Ap går inn for bærekraftig 

mineralutvinning på havbunnen. 

15. februar 2023:

NRK publiserer en artikkel hvor flere forskere er 

kritiske til regjeringens ressursvurdering. «Ser 

man på det området de har beskrevet og som de 

sier er et veldig kobberrikt område, så stemmer 

ikke det», uttaler Bård Bergfald i Bergfald & co. 

5. mai 2023:

«Ap-landsmøte: Full klinsj om gruvedrift på 

havbunnen» skriver Dagens Næringsliv. 

Årsaken er at AUF er sterkt imot utvinningen 

av havbunnsmineraler. 

6. mai 2023:

Ap sier ja til gruvedrift på havbunnen, melder 

flere medier. 

SV, Rødt, Venstre og flere miljøorganisasjoner 

reagerer sterkt på avgjørelsen. 



Saksgang Medienes dekning

21. juni 2023:

Regjeringen legger frem «Norges mineralstrategi»

5. desember 2023:

Høyre og FrP støtter 

regjeringens forslag om 

mineralutvinning på 

norsk sokkel.

1.desember 2023:

Høyre mener regjeringens planer om å utvinne mineraler 

på havbunnen ikke holder mål, melder flere medier. EU-

skepsisen omtales også i flere oppslag denne dagen. 

20. juni 2023:

Regjeringen åpner for 

mineralvirksomhet på norsk sokkel.

20. – 23. juni 2023:

Regjeringen trosser advarsler og åpner for gruvedrift. 
Dette skaper mye omtale i mediene, og rundt 60 artikler 
publiseres de følgende dagene. På spørsmål om hvorfor 
regjeringen går i mot advarslene svarer olje- og 
energiminister, Terje Lien Aasland, følgende til Dagens 
Næringsliv: «Fordi vi står i en situasjon der tilgangen til 
mineraler, som vi er avhengige av i det grønne skiftet, 
styres av noen stater som er krevende».  

5.desember 2023:

Nær 100 oppslag publiseres om at det er flertall på 

Stortinget om å åpne for utvinning av mineraler på 

havbunnen. 



Lakseskatten
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Støre-regjeringen 
foreslår å innføre 
grunnrenteskatt 

på havbruk fra 
2023.

Regjeringen dropper 
lakseskatten, og ønsker heller å 

innføre produksjonsavgift. 

Havbruksskatteutvalget 
lever sin innstilling, og det 
er uenighet om lakseskatt 

blant regjeringspartiene.

Regjeringen vil utrede og 

eventuelt foreslå grunnrenteskatt 

på havbruk fra 2020. Oppnevner 

Havbruksskatteutvalget. 

Stortinget vedtar at regjeringen 

skal utrede en produksjonsavgift 

på laks og ørret. 

Regjeringen sier nei til arealavgift. 
Havbruksfondet opprettes.

Regjeringen ønsker å utrede 
arealavgift for statsbudsjettet 

2014. 

Regjeringen åpner for at 
oppdrettskommuner kan kreve 
inn arealavgift av næringen for 
bruk av kystsonen



➢ Juni 2018 ber et flertall på Stortinget regjeringen gjennomføre en offentlig utredning av ulike former for
beskatning av lakseoppdrett. Det er bred enighet om å skattlegge havbruksnæringen på den ene eller andre
måten.

➢ Havbruksskatteutvalget oppnevnes i september 2018. Herfra ser vi en bølge av innlegg fra ordførere i
kystkommunene, lokalpolitikere, stortingspolitikere og Sjømat Norge som fører en kamp mot
grunnrenteskatten.

➢ Mens utvalget jobber med sin utredning, snur politikerne. Februar 2019 melder mediene at motstanden mot
statlig grunnrenteskatt øker både i Høyre, FrP og Venstre. Årsmøtene sier nei før utredningen er ferdig, og Sp
ber statsministeren legge ned utvalget. Til Dagens Næringsliv forteller Ystmark i Sjømat Norge at
oppdrettsnæringen satte i gang et storstilt lobbyarbeid for å stoppe lakseskatten.

➢ November 2019 leverer utvalget sin innstilling: flertallet foreslår en grunnrenteskatt på 40 prosent. Likevel
dropper regjeringen skatten og debatten stilner.

➢ Under en pressekonferanse september 2022 melder Støre-regjeringen at grunnrenteskatten innføres. Dette
ser ut til å komme overraskende på næringen. Herfra når omtalen og debatten om lakseskatten nye høyder.
Mellom september 2022 og ut 2023 publiseres det om lag 18 000 medieoppslag, mot 3 500 oppslag i årene
før.

Medienes dekning av lakseskatten



Saksgang Medienes dekning

Juni 2017:

Stortinget vedtar at regjeringen skal utrede 

en produksjonsavgift på laks og ørret. 

7. januar 2017:

Leder for Naturvernforbundet i Møre og Romsdal skriver 
innlegget «Lakseskatt – godt for hvem?» hvor han 
setter spørsmål ved om SVs forslag om en ekstra avgift 
til lakseoppdretterne er en god idé. Innlegget publiseres 
av flere lokalaviser. 

20. april 2017:

Daglig leder i Salten Aqua, Geir Wenberg, sier at 
lakseskatt ikke står øverst på ønskelisten, men 
han er ikke uvillig om den knyttes til inntjening 
og ikke til produksjon eller arealbruk. 

2. august 2017:

SVs førstekandidat i Troms, Jan-Morten Bjørnbakk
mener argumentene imot ressursavgift på havbruk 
blir svake når det kommer fra eiere som tar ut opptil 
59 prosent i avkastning. 



Saksgang Medienes dekning

Oktober 2017:

I statsbudsjettet for 2018 

vil ikke regjeringen innføre 

eksportavgift for laks. 

19. oktober 2017:

Stortingsrepresentant, Ove Trellevik (H), skriver 
innlegget «Nei til ekstraordinær lakseskatt». 



Saksgang Medienes dekning

27. april 2018:

Regjeringen legger frem «Revidert 

nasjonalbudsjett 2018» hvor det kommer 

frem at regjeringen vil utrede og eventuelt 

foreslå grunnrenteskatt på havbruk fra 2020. 

30. april 2018:

Flere medier dekker nyheten om at regjeringen vil 
utrede grunnrenteskatt på havbruk. Til NRK sier 
fiskeriminister, Per Sandberg (FrP), at dette ikke er 
noe de primært ønsker. Geir Ove Ystmark i Sjømat 
Norge er også kritisk, og sier at om man legger for 
mye skatt og særkrav i Norge, risikerer man at 
investeringer flagges ut av landet (E24). Ystmark ber 
også myndighetene om å vise ansvarlighet dersom 
det innføres en ekstraskatt (iLaks).

14. januar 2018:

Regjeringen legger frem Jeløy-plattformen 

hvor det står: «Naturressurser bør beskattes 

slik at overskuddet tilfaller fellesskapet, 

samtidig som selskapene kan utvinne 

lønnsomme ressurser».



Saksgang Medienes dekning

3. mai 2018:

Per Sandberg uttaler til Bergens Tidende at 
«politikerne er blindet av høye laksepriser og 
store overskudd hos oppdretterne. Dette er 
en beskatning jeg ikke ønsker». 

Mai 2018:

Som følger av varslingen fra regjeringen om 
en utredning av grunnrenteskatt på havbruk, 
skapes det debatt i mediene. Både for og mot 
stemmer tar til ordet. Flere medier omtaler 
også børsfallene til de store oppdretts-
selskapene som følger av nyheten.  

2. mai 2018:

Dagens Næringsliv publiserer et oppslag hvor 
de skriver: «Først lovte fiskeriminister Per 
Sandberg (FrP) at havbruksnæringens samlede 
skattetrykk ikke skal økes. Så snudde han og sa 
at løftet gjelder generelt for hele næringslivet». 



Saksgang Medienes dekning

1. juni 2018:

Et flertall på Stortinget ber regjeringen 
gjennomføre en offentlig utredning av ulike 
former for beskatning av lakseoppdrett, melder 
Dagens Næringsliv. Geir Ove Ystmark i Sjømat 
Norge sier det er i tråd med deres innspill, mens 
Torgeir Knag Fylkesnes (SV) kaller det et svik og 
en seier for lakselobbyen. 

Nyheten dekkes av en rekke medier. 

Juni –juli 2018:

Mediedekningen preges av flere debattinnlegg 
skrevet av ulike aktører. Både Sjømat Norge, 
NFKK, Sp, NHO og MDG skriver innlegg som 
publiseres av en rekke medier. Også mediene 
selv er tilstede med innlegg hvor grunnrente-
skatten debatteres. Det er dog NFKK sitt innlegg 
«Penger til kommunekassa bidrar til vekst i 
oppdrettsnæringen» som skaper mest 
spredning i mediene. 



Saksgang Medienes dekning

7. september 2018:

Det nye Havbruksskatteutvalget omtales av 
flere medier. Utvalget ledes av Karen Helene 
Ulltveit-Moe, professor ved UiO og de skal 
levere sin innstilling innen 1. november 2019. 

10. september 2018:

Den første utbetalingen fra Havbruksfondet er klar, 
skriver Firdaposten og Rana Blad. Elnar Remi Holmen i 
NHO Nordland mener dette viser at fondet fungerer 
bedre enn en modell med grunnrenteskatt. 

«Risikoen ved innføringen av en grunnrenteskatt er at 
inntekter fra fondet blir helt borte, og det tror jeg ingen 
ønsker etter dagens nyhet», sier Holmen (Avisa 
Nordland, 12.09). 

7. september 2018:

Regjeringen oppnevner 

Havbruksskatteutvalget. Utvalget 

skal vurdere hvordan skattesystemet 

for havbruk burde utformes for å 

bidra til at fellesskapet får en andel 

av grunnrenten. 



Saksgang Medienes dekning

17. september 2018:

Geir Ove Ystmark i Sjømat Norge skriver et 

tilsvar til lederartikkelen i Sunnmørsposten. 

Ystmark skriver: «Sunnmørsposten bommer 

nok på de politiske realitetene dersom man tror 

kystkommunene får mer ut av en særskatt. Det 

finnes ikke eksempel på at en grunnskatt som 

øremerkes enkeltkommuner». 

Ystmark svarer også på innlegg som publiseres 

på lederplass i Sunnhordland, Saltenposten og 

Adresseavisen. 

12. september 2018:

Sunnmørsposten skriver i et innlegg på lederplass: 

«Havbruksfondet har nå begynt å gi avkastning i form 

av penger til kommuner som stiller areal for 

laksenæringen til disposisjon. Det var på høy tid. Så 

gjenstår det å se om modellen som er valgt er den 

riktige. Vi er i tvil om det». 



Saksgang Medienes dekning

15. oktober 2018:

Fiskeribladet Fiskaren skriver «Stortings-
opposisjonen mener oppdretterne kan takke 
seg selv fordi de i årevis har kjempet mot 
arealavgiften. Begge parter har rett, men 
innføres en grunnrente, har Ystmarks lobbying
slått feil». 

Stortingsrepresentanter fra SV, Ap og Sp 
mener Sjømat Norge kan takke seg selv når det 
nå vurderes grunnrenteskatt. 

20. november 2018:

Høyre politiker, Margunn Ebbesen, skriver innlegget 
«SV presser på for å få oppdrettspenger sørover» 
som publiseres av flere lokalaviser. 

Den 21. november uttaler Ebbesen til Lofotposten 
at næringen bør vente med sine reaksjoner til 
utredningen er ferdig. 



Saksgang Medienes dekning

10. januar 2019:

Geir Ove Ystmark i Sjømat Norge går hardt ut mot 
forslaget til grunnrenteskatten under årsmøtet i 
Tromsø. «Stopp galskapen før det går for langt», sier 
Ystmark. 

17. januar 2019:

Siv Dagny Aasvik, ordfører i Hadsel 
kommune (Ap), går ut mot eget parti og er 
kritisk til grunnrenteskatten (Vesterålen, 
iLaks). 

Aasvik skriver også debattinnlegget «Ka skal 
vi ha igjen?» som publiseres av flere medier. 
«Vi må finne en bedre løsning for å gi gode 
inntekter til vertskommunene, enn en 
grunnrenteskatt som vil true investeringer og 
svekke inntektene til felleskapet», skriver 
Aasvik. 



Saksgang Medienes dekning

Januar – februar 2019:

«Høyre-splid om ny lakseskatt» skriver flere 
medier. En rekke lokalpolitikere er kritiske til den 
mulige grunnrenteskatten. Blant annet mener 
Pål Sæther Eiden og Henrik Kierulf, 
fylkespolitikere for Høyre Trøndelag, at det vil 
være svært uheldig for Trøndelags-regionen om 
havbruksnæringen påføres en særskatt. 

13. februar 2019:

Under en spørretime på Stortinget er SP-
representant, Geir Pollestad kritisk til 
regjeringens utredning av grunnrenteskatten. 
Partiet frykter at regjeringens plan er at 
inntektene skal gå til statskassen, for å gi rom 
for generelle skattelettelser. 

25. februar 2019:

Både i Høyre, FrP og Venstre vokser motstanden mot at 
det innføres en statlig grunnrenteskatt i fiskeri og 
havbruk, melder flere medier. 



Saksgang Medienes dekning

27. februar 2019:

Flere medier melder at statsminister Erna 
Solberg (H) mener partiene godt kan vente på 
regjeringens utredning, før de bestemmer seg 
for om de skal innføres grunnrenteskatt.

1. mars 2019:

Siv Dagny Aasvik, ordfører i Hadsel kommune 
(Ap), og Torgeir Knag Fylkesnes (SV) deltar i 
debatt på Dagsnytt 18. 

5. mars 2019:

André N. Skjelstad (V) og Tom-Christer Nilsen 
(Høyre) skriver debattinnlegget «Havbruks-
næringen trenger ikke mer skatt» som 
publiseres i Nationen og Dagbladet. 

Skjelstad er en tydelig motstemme i mediene 
denne perioden. 



Saksgang Medienes dekning

9. mars 2019:

Under Venstres landsmøte vedtok partiet at de skal 
være «kritiske til en ekstraordinær særskatt i form av 
statlig grunnrenteskatt», melder en rekke medier. ABC 
publiserer også et oppslag hvor det påpekes at Oslo 
Venstre argumenterte hardt for å holde muligheten 
åpen, men André N. Skjelstad jobbet like hardt og sikret 
at Venstre er kritiske til den nye skatten.

8. – 10. mars 2019:

Venstre holder sitt årsmøte. 

Lakseskatten er et av temaene 

som skal diskuteres. 

15. – 17. mars 2019:

Både Høyre og FrP holder sitt 

årsmøte. 

13. mars 2019:

«Splittelse i Høyre om lakseskatt» skriver flere 
medier i forkant av partiets årsmøte. 

15. mars 2019:

Professor Mads Greaker ved OsloMet har regnet 
ut at lakseskatten kan gi opptil 7 milliarder kroner 
i statskassa. Dette meldes av en rekke medier. 

15. mars 2019:

«Lakselobbyistene vant kampen om lakseskatten», 

skriver Bergens Tidende da Høyre sier nei til 

grunnrenteskatt. 



Saksgang Medienes dekning

16. mars 2019:

Leder i Frøya SP, Knut Arne Strømøy, har bedt om 
å fronte saken mot å innføre grunnrenteskatt på 
havbruk, skriver Frøya Avis. 

16. mars 2019:

«Det blir nesten litt komisk når Senterpartiet og 
leder Knut Arne Strømøy prøver å fremstå som 
den som står først i kampen mot innføring av 
grunnrenteskatt på oppdrett», sier Aleksander 
Søreng (FrP) til Frøya Avis. 

17. mars 2019:

Professorene Petter Osmundsen, Bård Misund 
og Ragnar Tveterås ved Universitet i Stavanger 
slår alarm over lakseskatten (E24). 

17. mars 2019:

FrP sier nei til grunnrenteskatt på fiske og 
havbruk, skriver flere medier. 



Saksgang Medienes dekning

18. mars 2019:

«Det regjeringen driver med skaper stor 
usikkerhet. Først satte de ned dette Havbruks-
skatteutvalget, og nå sier alle partiene nei til en 
ekstra skatt. Det henger ikke på greip», uttaler 
Terje Lien Aasland (Ap) til iLaks. 

22. – 24.mars 2019:

Sp avholder sitt årsmøte. 23. mars 2019:

Marit Arnstad (Sp) ber statsministeren 
legge ned Havbruksskatteutvalget. 

25. mars 2019:

Flere medier skriver at Havbruksskatteutvalget 
fortsetter sitt arbeid, til tross for stor motstand 
mot lakseskatten internt i regjeringen. 

29. mars 2019:

SV Trøndelag foreslår at staten overtar hele 
fiskenæringen, skriver Trønder-Avisa. 



Saksgang Medienes dekning

April – november 2019

I denne perioden omtales lakeskatten i 
mindre grad i mediene. 



Saksgang Medienes dekning

4. november 2019:

Havbruksskatteutvalget foreslår omstridt 
ekstraskatt på laks, melder flere medier. Flertallet 
foreslår en 40 prosent sats for grunnrenteskatt på 
havbruk. Reaksjonene lar ikke vente på seg. Geir 
Ove Ystmark uttaler blant annet til E24: «Jeg 
forventer at man legger forslaget i skuffen, låser den 
og kaster nøkkelen». 

Bare den 4. november publiseres det 130 oppslag. 

4. november 2019:

Havbruksskatteutvalget leverer sin 

innstilling.

6. november 2019:

Finansminister, Siv Jensen, sier at lakseskatten ikke 

er utelukket selv om tre av fire regjeringspartier har 

sagt nei, skriver Finansavisen. 

6. november 2019:

«Vi i KrF mener flere av våre regjeringspartnere for 

tidlig avlyser en diskusjon om et eventuelt nytt 

skattesystem», sier Steinar Reiten til Nationen. Partiet 

aviser ikke lakseskatten, men ønsker lavere sats. 



Saksgang Medienes dekning

7. november 2019:

Dagens Næringsliv publiserer oppslaget «Spillet om 
laksemilliardene: Slik ble oppdrettsskatten stoppet, 
lenge før omstridt rapport var klar». I oppslaget 
bekrefter Geir Ove Ystmark i Sjømat Norge at 
oppdrettsnæringen satte i gang et stortstilt
lobbyarbeid for å stoppe lakseskatten. 

«Før hadde partiledelsen kontroll på landsmøtene. 
Dette var en organisert bruk av underskogen i 
partiene med mobilisering som ga et 
beslutningspress. Det var få saker på Høyres 
landsmøte med like stort press. Hele kysten 
mobiliserte. En etter en gikk opp fra kysten og ropte 
nei fra talerstolen. Du vinner mye sympati i saker der 
distriktene er mot Oslo. Folk sluttet opp mot en felles 
fiende, Oslo skulle ikke få pengene», sier Daniel 
Bjarmann Simonsen.

I tiden etter domineres omtalen av både for- og 
motstemmer til lakseskatten. 
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15. januar 2020:

I utkast til nytt prinsipprogram går et Venstre-
utvalg, ledet av Iselin Nybø, inn for 
grunnrenteskatt selv om de i fjor vedtok å ikke 
innføre lakseskatten, skriver Dagbladet. Flere 
medier publiseres også oppslaget.  

20. januar 2020:

Intern uenighet i LO om grunnrenteskatten. 

19. februar 2020:

Flere medier melder at Ap aviser forslaget om 
grunnrenteskatt, og vil heller gå inn for en 
arealavgift eller produksjonsavgift som sikrer 
inntekter direkte til vertskommunene. 

Det er dermed et flertall på Stortinget for å 
droppe lakseskatten. 
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12. mai 2020

Regjeringen dropper grunnrenteskatt på laks, 
melder flere medier. 

Over 100 oppslag publiseres den 12. og 13. mai om 
saken. 

1. juni 2020

Over 70 ordførere har signert ett opprop 
om at havbrukskommunene må få sin 
rettmessige andel av verdiskapningen i 
den kommunale sjøallmenningen. «Vi er 
fornøyd med at regjeringen avlyser 
innføringen av en statlig grunnrenteskatt», 
sier ordfører Monica Nielsen fra Alta 
kommune. Dette omtales av flere medier i 
juni. 

Mai 2020:

Regjeringen vil i statsbudsjettet for 2021 

fremme forslag om å innføre en 

produksjonsavgift på 40 øre per kg produsert 

laks, ørret og regnbueørret. Videre foreslår 

regjeringen at havbrukskommunene og -

fylkeskommunene tilføres 1 mrd. kroner i 

hvert av årene 2020 og 2021 gjennom 

Havbruksfondet.
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4. juni 2020:

Robert Eriksson i Sjømatbedriftene ber regjeringen 

vente med ny oppdrettsavgift, skriver E24. 

«Når vi ser det trykket norsk økonomi har fått av 

coronaviruset, og alle tiltakspakkene regjeringen 

kommer med til andre bransjer, inkludert mulighet for 

redusert skatt i oljesektoren, henger det ikke på greip 

at sjømatnæringen skal pålegges en særavgift nå», 

sier Eriksson. 

9. juni 2020:

Arbeiderpartiet slutter seg til regjeringens forslag om 

en produksjonsavgift på oppdrettsfisk, skriver NTB.

11. juni 2020:

FrP gir sin støtte til forslaget om en ekstra 

produksjonsavgift på lakseoppdrett mot at 

kommunene får en større del av kaken, skriver 

E24.
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2020 – 2021

Videre i perioden fortsetter lakseskatten å 
debatteres i mediene. I august 2021 blir også 
formueskatt et opphetet tema i mediene. Det 
medfører at Karen Helene Ulltveit-Moe ønsker 
omkamp om grunnrenteskatten, mens Geir 
Ove Ystmark mener dette er to forskjellige 
debatter å ta (iLaks). 

17. august 2021:

«Flere partier åpner for grunnrenteskatt: -
Hadde vært innført om det ikke var for 
lakselobbyen», skriver E24. 

Rødt, Venstre, SV og KrF er åpne for 
grunnrentebeskatning, mens Ap er fortsatt i 
mot.  

14. oktober 2021:

Jonas Gahr Støres regjering blir utnevnt.

18. juni 2021:

Solberg-regjeringen utnevner 

Skatteutvalget, under ledelse av 

økonomiprofessor Ragnar Torvik.
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September 2021 – april 2022

I denne perioden omtales lakeskatten i 
mindre grad i mediene. 
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22. mars 2022

«I høst kom en ny skatt overraskende på 
oppdrettsnæringen. Nå mobiliserer de for å 
fjerne den», skriver E24 og Bergens Tidende.

«- Forrige gang var vi godt forberedt på at det 
ville komme en slik innstilling. Hele næringen 
og lokalpolitikken var klar, og raskt ute med å 
skyte det ned. Denne gangen kom forslaget i 
statsbudsjettet. Dermed har vi måttet jobbe i 
etterkant og kom mye senere i gang med 
motstanden», uttaler Terje Søviknes, 
lakserådgiver og lokalpolitiker (FrP). 

5. april 2022

«Søviknes innrømmer dobbeltrolle i sak om lakseskatt», 
melder flere medier. I arbeidet med FrP-forslaget har 
Søviknes fungert som tilrettelegger mellom 
laksenæringen og partiets stortingsgruppe. Samtidig er 
han hyret inn av Eide Fjordbruk for å påvirke Stortinget i 
skattesaken. Dette får SV og Ap til å reagere. 
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29. april 2022

Terje Søviknes slutter som lakselobbyist, 
etter refs for dobbeltrolle, skriver VG og flere 
andre medier. 

30. juni 2022

Tidligere leder av Havbruksskatteutvalget, 

Karen Helene Ulltveit-Moe, skriver et debatt-

innlegg i Dagens Næringsliv med tittelen «Vi 

trenger et lobbyregister». 

22. september 2022

Den utsatte lakseauksjon fyrer opp nye 

spekulasjoner om grunnrenteskatt. Geir Ove 

Ystmark i Sjømat Norge sier til Intrafish at 

han blir svært overrasket om det blir lagt 

frem nye skatter på oppdrettsnæringen i 

statsbudsjettet 6. oktober.

16. september 2022:

Nærings- og fiskeridepartementet flytter 

auksjonen av nye tillatelser for oppdrett av 

laks, ørret og regnbueørret til 12. oktober.
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25. september 2022

Oppdrettsnæringen og Sp-ordførere ber 

regjeringen avvise ryktene om at en ny skatt for 

laksenæringen kommer, skriver NRK. Ordføreren i 

Salangen kommune mener en såkalt lakseskatt 

ville være et «ran» av kystsamfunnene.

28. september 2022

«Vi foreslår å innføre en grunnrenteskatt for 

oppdrettsnæringen», sier statsminister Jonas 

Gahr Støre (Ap) og Trygve Salgsvold Vedum (Sp) 

under en pressekonferanse. 

Dette skaper sterke reaksjoner, og over 400 

oppslag publiseres denne dagen. 

Mediedekningen oppnår en betraktelig 

omtaletopp i tiden etter: Hele 18 000 oppslag 

publiseres fra og med september 2022. 

28. september 2022:

Regjeringen foreslår å innføre 

grunnrenteskatt på havbruk fra 1. januar 

2023. Forslaget sendes på høring.
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2023:

Debatten fortsetter i norske medier, og 

motstemmene er igjen tilstede. Også 

internasjonale oppdrettsorganisasjoner 

melder seg på og protesterer mot 

regjeringens planer.

I 2023 publiseres det nær 10 000 oppslag i 

sammenheng med lakseskatten.  

2023:

Grunnrenteskatt på 40 prosent 

innføres fra 01.januar 2023. 

Nedjusteres til 25 prosent i mai. 



Ragnhild-Marie Nerheim

Medieanalytiker

Ragnhild.nerheim@retriever.no

+ 47 411 88 170

Reis Avdimetaj

Analysis Sales Manager

Reis.avdimetaj@retriever.no

+ 47 918 34 435

Guro Lindebjerg

Country Manager

Guro.lindebjerg@retriever.no

+ 47 980 88 748

Langkaia 1, 0150 Oslo Tel. +47 22 91 03 50


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65
	Slide 66



